ESTAD0  DO CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE ClioRÓ

TERMO   DE   HOMOLOGA

A    SECRETARIA    MUNICIPAL    DE    AGRICULTURA,    PECUARIA,    PESCA    E    RECURSOS    HIDRICOS    E    A

SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  DO  MUNICIplo  DE  CHORÓ,  na  qualidade  de  Ordenador de  Despesas  e  no  uso  de

suas   atribuições   legais,   especialmente   a   que   lhes   confere   o   inciso   Xxll   do   ar[.   4°,   da   Lei   n°   10.520/2002   e,

considerando  haver a  Comissão  Permanente de  Licitações  da  Prefeitura de  Choró  cumprido todas  as exigências do

procedimento  de  licitação  cujo  objeto  é  SELEÇÃO  DE  MELHOR  PROPOSTA  PARA  0  REGISTRO  DE  PREÇOS

PARA   FUTURA   E   EVENTUAL   CONTRATAÇÃO   DE   LOCAÇÃO   DE   CAMINHÃO   PIPA   PARA  ATENDER   AS

NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  D0  MUNICIPIO  DE  CHORÓ/CE,  tudo  conforme  especificações

contidas  no  TERMO  DE  REFERENCIA  constantes  dos  anexos  do  edital  vem

0
o  presente  processo

administrativo  de  licitação  (no  que  compete  a  esta  Unidade  Gestora),  na  modalidade  PREGÂO  ELETRÔNICO  N°

035/2021   -  PE  -  SRP,  de  acordo  com  os  termos  do  processo  licitatório  e  do  parecer  da  Procuradoria  Jurídica  do

Municipio,  para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim,   nos  termos  da  legislação  vigente,  fica  o  presente  processo

Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

conforme  Termo  de

LOTE 01  -AMPLA PARTICIPAÇAO

lTEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE
MARCA /MODELO

VALOR UND VALOR TOTAL

01

LOCAÇÃO   CAMINHÂO   PIPA,   COM   CAPACIDADE   M-lNIMA

12 MÊs
M.  BENZ/1620

R$  10.000,00 R$  120.000,00

DE  8.000  (OIT0  MIL)  LITROS  11    -  Especificação:  LOCAÇÃO

CAMINHÃO    PIPA,    COM    CAPACIDADE    MÍNIMA    DE    8.000

(OITO      MIL)      LITROS,      EQUIPADO      COM      BOMBA      DE
RECALQUE    E   EQUIPAMENTOS    DE   LAVAGEM,    TOMADA

D'AGUA           PADRÃO,           DIESEL,           PAGAMENTO           DE

LICENC IAM ENTO ,                   DOCUMENTAÇÃ0 ,                   TAXAS,

DOCUMENTAÇA0        REGULARIZADA        E        TODOS        OS
/2011 /2011

EQUIPAMENTOS  EXIGIDOS  PELO  CONTRAN  POR  CONTA

DA          CONTRATADA.           (MANUTENÇÃO          CORRETIVA,

MANUTENÇÃO          PREVENTIVA          POR          CONTA          DA

CONTRATADA  MOTORISTA  E  COMBUSTIVEL  POR  CONTA

DA            CONTRATANTE) ,            RESPONSABI LI DA DE            DA

SECRETARIA    DE    AGRICULTURA,    PECUARIA,    PESCA    E

RECURSOS  HIDRICOS  DO MUNICíplo DE CHORO.

02

LOCAÇÃO   CAMINHÃO   PIPA,   COM   CAPACIDADE   MINIMA

12 MÊs
M.  BENZ/1620

R$  10.000,00 R$  120.000,00

DE  8.000  (OIT0  M[L)  LITROS  [11  -  Especificação:   LOCAÇÃO

CAMINHÃO    PIPA,    COM    CAPACIDADE    MINIMA    DE    8.000

(OIT0      MIL)      LITROS,      EQUIPADO      COM      BOMBA      0E
RECALQUE   E    EQUIPAMENTOS    DE    LAVAGEM.   TOMADA

D'AGUA          PADRÃO,          DIESEL,          PAGAMENT0          DE

LICEN CÍAMENTO ,                   DO CU M E NTAÇÃO,                   TAXAS ,

DOCUMENTAÇÃO        REGULARIZADA        E       TODOS       OS /2011/2011

EQUIPAMENTOS  EXIGIDOS  PELO  CONTRAN   POR  CONTA

DA          CONTRATADA.           (MANUTENÇÃO          CORRETIVA,

MANUTENÇÃO          PREVENTIVA          POR          CONTA          DA

CONTRATADA  MOTORISTA  E  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA

DA            CO NTRATANTE) ,             RESPONSAB I LI DAD E            DA

SECRETARIA    DE    AGRICULTURA,    PECUARIA,    PESCA    E

Av. Cel. João Paracampos, N9 i4io -Centro. CNPJ: 63.386.6Z7/OO0i-42 -CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.

ESTADO  DO  CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CHORó

RECURSOS  HIDRICOS  DO  MUNICIPIO  DE CHORO.

03

LOCAÇÂO   CAMINHÂO   PIPA,   COM   CAPACIDADE   MINIMA

12 MÊs
M.  BENZ/1620/2011/2011

R$  10.000,00 R$  120.000,00

DE  8.000  (OITO  MIL)  LITROS  IV  -  Especificação:  LOCAÇÃO
CAMINHÃO    PIPA,    COM    CAPACIDADE    MINIMA   DE    8.000

(OITO      MIL)      LITROS,      EQUIPADO      COM      BOMBA      DE
RECALQUE    E    EQUIPAMENTOS    DE    LAVAGEM,    TOMADA

D'ÁGUA          PADRÃO,           DIESEL,           PAGAMENTO           DE

LI CENC IAM ENTO,                   DOCU M ENTAÇÃO.                   TAXAS,

DOCUMENTAÇÃO        REGULARIZADA        E       TODOS        OS

EQUIPAMENTOS  EXIG!DOS  PELO  CONTRAN   POR  CONTA

DA          CONTRATADA.           (MANUTENÇÃO          CORRETIVA,

MANUTENÇÃO          PREVENTIVA         POR         CONTA          DA

CONTRATADA  MOTORISTA  E  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA

DA            CONTRATANTE).            RESPONSABI LI DADE            DA

SECRETARIA    DE    AGRICULTURA,    PECUARIA,    PESCA    E

RECURSOS HIDRICOS  DO  MUNICÍPIO  DE CHORO.

04

LOCAÇA0   CAMINHÂO   PIPA,   COM   CAPACIDADE   MINIMA

12 MÊs
M.  BENZ/1620

R$  10.000,00 R$  120.000,00

DE  8.000  (OITO   MIL)  LITROS  V  -  Especificação:   LOCAÇÃO

CAMINHÃO    PIPA,    COM    CAPACIDADE    MÍNIMA    DE    8.000

(OITO      MIL)      LITROS,      EQUIPAD0      COM      BOMBA      DE
RECALQUE    E    EQUIPAMENTOS    DE    LAVAGEM,   TOMADA

D'ÂGUA          PADRÃO,          DIESEL,           PAGAMENTO          DE

LI CENC IAM ENTO,                   DOCUMENTAÇÃO ,                   TAXAS,

DOCUMENTAÇÃO        REGULARIZADA        E        TODOS        OS /2011 /2011

EQUIPAMENTOS  EXIGIDOS  PELO  CONTRAN   POR  CONTA

DA          CONTRATADA.           (MANUTENÇÃO          CORRETIVA,

MANUTENÇÃO          PREVENTIVA         POR         CONTA          DA

CONTRATADA  MOTORISTA  E  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA

DA            CONTRATANTE) ,            RESPONSABI LI DADE            DA

SECRETARIA  DE  EDUCACÃO  DO  MUNICÍPIO  DE  CHORO.

05

LOCAÇÁO   CAMINHÂO   PIPA,   COM   CAPACIDADE   MINIMA

12 MÊs
M.  BENZ/1620/2011/2011

R$  10.000,00 R$  120.000,00

DE  8.000  (OITO  MIL)  LITROS  Vl  .    Específicação:  LOCAÇÃO

CAMINHÃO    PIPA,    COM    CAPACIDADE    MÍNIMA    DE    8.000

(OIT0      MIL)      LITROS,      EQUIPADO      COM      B0MBA      DE
RECALQUE   E    EQUIPAMENTOS    DE    LAVAGEM,    TOMADA

D'ÀGUA           PADRÃO,           DIESEL,           PAGAMENTO           DE

LIC ENCIAMENTO ,                   DOCUM E NTAÇÃ0,                  TAXAS,

DOCUMENTAÇÃO        REGULARIZADA        E        TODOS        OS

EQUIPAMENTOS   EXIGIDOS  PELO  CONTRAN   POR  CONTA
DA          CONTRATADA.           (MANUTENÇÃO          CORRETIVA,

MANUTENÇÃO          PREVENTIVA          POR          CONTA          DA

CONTRATADA  MOTORISTA  E  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA

DA           CONTRATANTE),            RES PONSABI U DADE            DA

SECRETARIA    DE    AGRICULTURA,    PECUARIA,    PESCA    E

RECURSOS  HIDRICOS D0  MUNICÍPIO  DE CHORO.

06

LOCAÇÃO   CAMINHÃO   PIPA,   COM   CAPACIDADE   MINIMA

12 MÊs
M.  BENZ/1620

R$  10.000,00 R$  120.000,00

DE  8.000  (OIT0  M[L)  LITROS  Vll  -  Especificação:  LOCAÇÃO

CAMINHÃO    PIPA,    COM    CAPACIDADE    MÍNIMA    DE    8.000

(OITO      MIL)      LITROS,      EQUIPADO      COM      BOMBA      DE
RECALQUE   E    EQUIPAMENTOS    DE    LAVAGEM,    TOMADA

D'AGUA          PADRÃO,           DIESEL,           PAGAMENTO          DE

LIC ENCIAMENTO ,                   DOCUM ENTAÇÃO,                  TAXAS ,

DOCUMENTAÇÃO        REGULARIZADA        E        TODOS        OS /201 1 /201 1
EQUIPAMENTOS   EXIGIDOS  PELO  CONTRAN  POR  CONTA

DA          CONTRATADA.           (MANUTENÇÃO          CORRETIVA,

MANUTENÇÃO          PREVENTIVA          POR          CONTA          DA

CONTRATADA  MOTORISTA  E  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA

DA            CONTRATANTE) ,            RES PONSABI LI DADE            DA

SECRETARIA  DE  EDUCACÃO  D0  MUNICIPIO  DE CHORO.

07

LOCAÇAO   CAMINHÃO   PIPA,   COM   CAPACIDADE   MINIMA

12 MÊs
M.  BENZ/1620

R$  10.000,00 R$  120.000,00

DE   8.000   (OITO   MIL)   LITROS   1   -   Especifjcação:   LOCAÇÃ0

CAMINHÃO    PIPA,    COM    CAPACIDADE    MÍNIMA    DE    8.000

(OITO      MIL)      LITROS,      EQUIFIADO      COM      B0MBA   °DE /2011 /2011

RECALQUE   E   EQUIPAMENTOS   DE   UVAGEM,   TOMADA

D'ÂGUA          F'ADRÃO,           DIESEL,           PAGAMENT0          DE

Av. Cel. João Paracampos,  N9  1410 -Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 -CçF: 06.920.507-8

Site: www.choro.

ESTADO  DO  CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL DE ClloRó

LICENC IAMENTO ,                   DOCUMENTAÇÃO,                   TAXAS,

DOCUMENTAÇÃO        REGULARIZADA        E       TODOS        OS
EQUIPAMENTOS  EXIGIDOS  PELO  CONTRAN  POR  CONTA
DA          CONTRATADA.           (MANUTENÇÃO           CORRETIVA,

MANUTENÇÃO          PREVENTIVA          POR          CONTA          DA
CONTRATADA  MOTORISTA  E  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA

DA            CONTRATANTE) ,             RESPONSABILIDADE            DA

SECRETARIA    DE    AGRICULTURA,    PECUARIA,    PESCAE

RECURSOS  HIDRICOS  DO  MUNICÍPIO  DE CHORO.

VALOR TOTAL  DO LOTE  R$ 840.000,00  (OITOCENTOS E Q UARENTA MIL  REAIS)

Choró-Ce,  21  de  Dezembro de 2021

yruJch~ e9Jb. QM ryy^rw
MILANA COSTA GERMANO

SECRETÁRIA DE AGRICULTURA,  PECUÁRIA
PESCA E RECURSOS  HiDRICOS

SECRETÁRIO  DE EDUCAÇÃO

Av. Cel. João Paracampos, NQ  i4io -Centro. CNPJ: 63.386.627/o00i-42 -CGF: 06.920.507Ú
Site: w\^/w.choro.gov.br

ESTADO  DO  CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CHORó

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

#vÉSLOHseRHpoRmoo!oogâiÀopí#a'gagÊGisRTERG.Ã3EEEETE?%"S'CpoA#:3u5íào#ÉPEEVÉNS.EiLoàJàt#Ã!ÃSB:
LOCAÇÂO   DE  CAMINHÃO  PIPA  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES   DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS   DO
MUNICIPIO  DE  CHORÓ/CE.  VENCEDOR:   L  &  L  COMERCIO  EIRELl  (CNPJ:  32.125.666/0001-62),  com  o  valor

global  de  R$  840.000,00  (OITOCENTOS  E  QUARENTA  MIL  REAIS).  Conforme  mapa  comparativo  anexado  aos
autos.  Homologo a Licitação  ria forma da  Leí  N°   8666/93:  MILANA COSTA GERMANO  -SECRETARIA  MUNICIPAL
DE   AGRICULTURA,    PECUARIA,    PESCA   E   RECURSOS   HIDRICO,    PEDR0    PAUL0   VIDAL   DE   QUEIROZ   -

SECRETARIO MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO

Choró-Ce 21  de  Dezembro de 2021

- Cft2> gÁ,-t"
MILANA COSTA GERMANO

SECRETÁRIA DE AGRICULTURA,  PECUÁRIA
PESCA E  RECURSOS  HiDRICOS

SECRETÁRIO  DE EDUCAÇÂO

Av. Cel. João Paracampos,  N9  1410 -Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 -CGF: 06.920.507€
Site: www.choro.gov.br

ESTAD0  DO  CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL DE  ClioRó

CERTIDÃO DE  PUBLICAÇÂO  DO TERMO DE HOMOLOGAÇÂO

Certifico    para    os    devidos    fins,    que    foi    afixada    no    QUADR0    DE    AVISOS    E    PUBLICAÇÕES    DESSA

MUNICIPALIDADE,  a  ceriidão  referente  à  Homologação  ciriginária  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  035/2021  .  PE  .

SRP,  cuja vencedora foi  à empresa,  L &  L COMERclo  EIRELI  (CNPJ:  32.125.666/0001-62),  com  o valor global  de

R$   840.000,00   (OITOCENTOS   E   QUARENTA   MIL   REAIS).   Conforme   mapa   comparativo   anexado   aos   autos.

Homologo a Licitação na foma da Lei  N°.  8666/93

Atenciosamente,

Choró-Ce,  em  21  de  Dezembro de 2021.

€ CGjhj 6zAmcG~
MILANA COSTA GERMAN0

SECRETÁRIA DE AGRICULTURA,  PECUÁRIA

PESCA E  RECURSOS  HiDRICOS
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃ0

Av. Cel. João Paracampos, N9 i4io -Centro. CNPJ: 63.386.627/0ooi-42 -CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.